

GÓRNOŚLĄZAK

Pismo codzienne, poświęcone sprawom ludu polskiego na Śląsku.

GORNOSLĄZAK

wychodzi 6 razy w tygodniu i kosztuje miesięcznie 3,— zł.

Przez lud — dla ludu!

TELEFON nr. 1414.

OGŁOSZENIA

oblicza się na wiersze milimetrowe. — Wiersz milimetry kosztuje 15 groszy. Wiersz reklamowy 60 groszy

REDAKCJA i EKSPEDYCJA
znajduje się w Katowicach Rynek 12.

Nr. 72.

Katowice, wtorek 27-go marca 1928

Rok 27.

Brutalny napad na Polaków.

Bytom. (tel. wł.) Polsko-katolickie Towarzystwo Szkolne na Śląsk Opolski w niedzielę dnia 25 bm. urządziło na Rozbarku bytomskim w sali p. Pawelczyka wieczornicę rodzicielską z wykładem religijnym i obrazami świetlnymi o Jerozolimie. O godzinie 10 wieczorem, gdy zaraz po ukończeniu odczytu przewodniczący wieczornicę zamykał i zebrani poczeli już wychodzić, wtargnął na nieoświetloną jeszcze salę oddział dwudziestu czterech uniformowanych Landesschützlerów. Uzbrowieni w pałki gumowe, rewolwer i krzesła rzucili się oni zwartym szeregiem na zebranych 600 osób, przeważnie dzieci, niewiast i starców, rozdzielając na oślep razy. Dopadłszy stołu prezydjalnego poczeli w nieludzki sposób tłuc do krwi po głowie przewodniczącego zebrania, kierownika Towarzy-

stwa Szkolnego p. dr. Michalka z Bytomia i prelegenta odczytowego, asystenta uniwersytetu krakowskiego p. dr. Wiktora Ormickiego. Obaj oni oraz — o ile dotychczas stwierdziliśmy — leciwy górnik p. Rak odnieśli rany na głowie, połączone z poważnym upływem krwi i utratą przytomności. Dopiero zaalarmowana przez obecnego na sali agenta kryminalnego p. Dryndę policja położyła kres bestjałstwu Landesschützlerów rozjuszonych polską wieczornicą religijną. Policja stwierdziła wszystkich ich nazwiska, nie aresztując żadnego.

Zeszłotygodniowy skrytobójczy zamach maliński i obecny zbrodniczy napad bytomski przed światem całym jaskrawo oświetlają niemożliwe warunki, w jakich żyć musi mniejszość polska na Śląsku Polskim.

Zjazd śląskich delegatów Polsko-Katolickiej Partii Ludowej.

Opole (tel. wł.) W związku z przygotowującymi się wyborami parlamentarnymi i sejmowymi, które odbędą się prawdopodobnie dnia 20 maja rb., odbył się w niedzielę w Opolu zjazd śląskich delegatów Polsko-Katolickiej Partii Ludowej. Na zjazd przybyło około stu delegatów z całego Śląska Opolskiego jak również z Śląska Średniego i Śląska Dolnego. W zjeździe brali

udział m. i. posłowie nasi na sejm pruski, p. Baczewski i ks. proboszcz Klimas, oraz p. dr. Kaczmarek z Berlina. Zjazd odbywał się w salce „Rolnika”. Obrady trwały od godziny 10-ej przed południem do 4-ej po południu i nacechowane były powagą i zrozumieniem obywatelskim, co przyczyniło się do rzeczowego załatwienia bogatego a ważnego porządku dziennego.

Zamknięcie konferencji rozbrojeniowej.

Genewa. (PAT.) Piąta sesja przygotowawczej komisji konferencji rozbrojeniowej zakończyła w sobotę wieczorem swe prace przyjęciem rezolucji, w myśl której nowy rosyjski projekt konwencji o ograniczeniu zbrojeń ma być przesłany poszczególnym rządóm dla wyrażenia opinii. Następnie rezolucja poleca przewodniczącemu komisji zwołać we właściwym czasie nową sesję komisji dla przeprowadzenia drugiego czytania opracowanego w ub. roku projektu konwencji o ograniczeniu zbrojeń. Nowa sesja ma się zebrać przed najbliższym ogólnym Zgromadzeniem Ligi Narodów.

Przedstawiciel Niemiec hr. Bernsdorff zaproponował, aby Rada Ligi Narodów na swej czerwcowej sesji wyznaczyła datę właściwej konferencji rozbrojeniowej. Wniosek ten odrzucono tłumacząc, że nie można z góry wiedzieć, czy poszczególne rządy do tego czasu wypowiedzą swą opinię o skombinowanym francusko-angielskim projekcie o ograniczeniu zbrojeń. Za wnioskiem niemieckim głosował tylko przedstawiciel Rosji, Litwinów. Wobec odrzucenia wniosku hr. Bernsdorff wygłosił ostrą mowę, w której wskazał na dwuletnie bezowocne narady komisji, która nie posuwa naprzód sprawy rozbrojenia. Niemcy będą musiały na jesiennej sesji Ligi Narodów poruszyć tę sprawę.

Moskwa. (PAT.) „Izwestija” reasumując dyskusję, przeprowadzoną w Genewie w sprawie rozbrojenia, zaznacza, że przedstawiciele krajów burżuazyjnych przez swe oświadczenia zdyskredytowali wszystkie konwencje, koncepcje i propozycje wysuwane w Lidze Narodów. Zdaniem dziennika zdyskredytowany został statut Ligi Narodów, idea możliwości po-

kojowej, rewizja obecnego status quo, oraz idea pokojowego rozstrzygnięcia konfliktów za pośrednictwem Ligi Narodów. Poza to zostały narzucone na szwank wiara w trwałość zobowiązań międzynarodowych, oraz idea wielostronnego paktu, potępiającego wojnę, zaproponowanego przez Stany Zjednoczone. Rosja, piszą „Izwestija”, pragnie jak najszybciej osiągnięcia postępu w dziedzinie rozbrojenia. Chcąc właśnie skierować sprawę tę na tory praktyczne wysunął projekt natychmiastowego częściowego rozbrojenia na podstawie uwzględnienia sytuacji państw małych i słabych. Świat nowy i świat stary zostały w Genewie skonfrontowane. Nie jest trudnym ustalić, z którą stroną związane są interesy olbrzymiej większości ludzkości.

Berlin. (PAT.) „Der Montag” zapowiadając na poniedziałek powrót z Genewy delegacji niemieckiej na obrady komisji przygotowawczej międzynarodowej konferencji rozbrojeniowej zaznacza, że wynikami tych obrad zajmie się również gabinet Rzeszy a nawet parlament. W toku ogólnej debaty politycznej, mającej się odbyć w bież. tygodniu w parlamencie nie które stronnictwa mają wystąpić z oświadczeniem, stwierdzającym zupełne rozwianie się nadziei, pokładanych przez urząd spraw zagranicznych Rzeszy w wynikach narad rozbrojeniowych w Genewie. Dziennik zaznacza dalej, że minister Stresemann ma obecnie do wyboru dwie drogi, albo zrezygnować z dalszych rokowań rozbrojeniowych, albo zdecydować się na wniesienie protestu na wrześnieom posiedzeniu Ligi Narodów. W tym wypadku jednak zapowiedziane na czerwiec i wrzesień rokowania między Francją a Niemcami będą zgóry skazane na niepowodzenie.

Polityka kresowa Prns.

Berlin. (PAT.) Komisja wschodnia sejmu pruskiego uchwaliła wniosek, wzywający rząd pruski, aby w porozumieniu z rządem Rzeszy przystąpił niezwłocznie do planowego rozszerzania i zasilania akcji opieki nad wschodnimi obszarami granicznymi. W tym celu należy opracować szczegółowy plan zarządzeń

w dziedzinie stosunków kulturalnych, komunikacyjnych, zdrowotnych i kolonizacyjnych. W osobnym wniosku komisja wzywa rząd do zaopiekowania się sytuacją urzędników wschodnio-pruskich, rekrutujących się z kół tamtejszych.

Czy przyjdzie otrzeźwienie?

Najnowszy koziołek polityczny p. Korfatego stanowi koronę jego dotychczasowej działalności. Jeśli przerzucanie się z jednego obozu do drugiego i zmiana przekonań jest u młodzieńca zrozumiałe i może być usprawiedliwione niedoświadczeniem, brakiem znajomości życia, to u człowieka starszego jest ono niezrozumiałe zwłaszcza, jeśli ten człowiek przez 35 lat nie zajmował się niczem innym, jak tylko polityką. A jednak tej niezrozumiałej rzeczy dokonał p. Korfanty, ogłaszając w swym dzienniku artykuł, uzasadniający potrzebę popierania marsz. Piłsudskiego.

Fakt zmiany stosunku p. Korfatego do rządu byłby sam przez się wielce charakterystyczny. Dowodziłby on bowiem takiej siły, tkwiącej w programie obecnego rządu, że jest ona w stanie przekonać nawet najzaciętszego wroga. Znając jednak na wylot myślowość p. Korfatego, możemy z całą pewnością twierdzić, że zmiana jego poglądu nie wynika z uczciwego przynajmniej się do błędu, w którym tkwił dotychczas. Krok jego jest raczej bardzo ściśle obrachowany, a to celem ratowania się przed konsekwencjami własnej klęski na Śląsku i zwycięstwa programu marsz. Piłsudskiego nad dotychczasowym systemem parlamentarnym w Polsce.

Jednym słowem p. Korfanty widzi, że wytworzyła się nowa konstelacja, której nie można obalić. Więc zmienia front i przechodzi do zwycięzcy, aby przy jego boku robić dalej karierę.

Czy marsz. Piłsudski skorzysta z tej oferty, jest rzeczą więcej niż wątpliwą. Przedewszystkiem p. Korfanty nie przedstawia dzisiaj żadnej siły, z którą należałoby się liczyć. Bez trzech posłów i to intelektualnie lub moralnie niezbyt wysoko stojących, marsz. Piłsudski da sobie radę. A przytem sojusznik, który w tak niesmaczny sposób narzuca swe usługi, nie może być wiernym sojusznikiem, na którego w ciężkich chwilach możnaby liczyć. Raczej przypuszczać można, że każdej chwili dopuści się zdrady, jak z lekkim sercem zdradził zasady, w których obronie dotychczas zdawał się walczyć.

Sądźmy, że p. Korfanty krókiem swym zamiast ratować swą sytuację, dobił się ostatecznie i odtąd nie może być brany w rachubę, przez nikogo, kto ma choć trochę poczucia przyzwoitości.

Gdyby przez krok ten zaangażowana była wyjątkowo osoba p. Korfatego, możnaby nad tem przejść obojętnie do porządku dziennego, jako nad prywatną jego sprawą. Jednakowoż p. Korfanty angażując się przed wyborami w walce z rządem, angażował wraz z sobą ludzi, którzy wierząc jeszcze w szczerą jego intencję, nie chcieli go opuścić w ciężkich chwilach. Pomimo rzeczowych argumentów, jakimi starano się ich przekonać o konieczności zaniechania szkodliwej walki, ulegali lego naciskowi i trwali przy nim wiernie, chociaż w niejednym z nich budziły się poważne wątpliwości. zy stanowisko opozycyjne jest celowe. Nie wiemy, czy zmiana frontu p. Korfatego dokonała się za zgodą tych ludzi. Przypuszczać jednak można, że nie byłoby się zdobyli na tak niesmaczne postąpienie, a p. Korfanty, wiedząc o tem, zrobił to na własną rękę, chcąc ich postawić przed faktem dokonanym. Jeszcze raz więc okazało się słusznym to, przed czym niejednokrotnie przestrzegaliśmy chrześcijańską demokrację, że daje się ona nadużywać do osobistych celów p. Korfatego, który potrafi wyzyskać, jak nikt inny, dobrą wolę i zaufanie, jakie w nim pokładano, nie licząc się z żadnymi względami.

Ostatnie pociągnięcie p. Korfatego powinno wreszcie otworzyć oczy tym żywiołom chrześcijańskiej demokracji, które uważały, że służą najlepiej Ojczyźnie i sprawie katolickiej, jeśli idą z nim razem. Przekonali się namacalnie, że jego argumenty, to frazesy, używane dla jego chwilowych po-

WIADOMOŚCI ZE ŚLĄSKA

Wtorek

27
marca

Św. Jana Damascena, wyzn.
nauczyciela Kościoła.

Św. Jana, pustelnika i św.
Rupert, † około 726.

SŁOW.: ŚWIĘTOBOJ.

Nawróćcie się grzesznicy, a czyńcie sprawiedliwość przed Bogiem, wierząc, iż uczyni z wami miłosierdzie. (Tob. XIII. 8).

Zdanie: Największą mądrość zawiera się w tych dwu słowach: Módl się i pracuj!

Kalendarz astronomiczny: Słońce wsch. o godz. 5.33, zach. o godz. 18.07. Księżyc wsch. o godz. 8.27, zach. o godz. 0.45.

Długość dnia wynosi 12 g. 34 m.

Zmiany powietrza za przed 100 laty: zmienne. Jutro: zmienne. Niedobrze dla rolnictwa.

— **Sprzedaż nawozów sztucznych.** Ministerstwo rolnictwa opracowało i przesłało do uzgodnienia zainteresowanym ministerstwu projekt rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej o sprzedaży nawozów sztucznych, który powierza ministrowi rolnictwa nadzór nad sprzedażą tych nawozów.

Przez „nawozy sztuczne“ rozporządzenie rozumie wszelkie produkty pochodzenia przemysłowego lub kopalnego, przeznaczone do użytkowania gleby i zawierające azot, fosfor, potas lub wapień.

Sprzedaż nawozów sztucznych zarówno krajowych, jak sprowadzanych z zagranicy będzie się odbywać jedynie zgodnie z następującymi postanowieniami rozporządzenia:

1. w reklamach i wszelkiego rodzaju ogłoszeniach o produktach, sprzedawanych jako nawozy sztuczne, nie wolno używać nazw i określeń, mogących wprowadzić w błąd kupującego co do rodzaju, pochodzenia lub składu chemicznego tych produktów;
2. każda sprzedaż nawozów sztucznych winna być potwierdzona wystawionym przez sprzedawcę pisany dowodem sprzedaży. Dowody sprzedaży wolne są od opłaty stemplowej;

3. oznaczenie przez sprzedawcę zawartej w nawozie sztucznej ilości składników użytecznych dla roślin winno odpowiadać rzeczywistej zawartości tych składników;

4. zabrania się sprzedaży nawozów sztucznych, w których zawartość składników użytecznych oraz szkodliwych dla roślin nie odpowiada normom, ustalonym w rozporządzeniach ministra rolnictwa. Umowy sprzedaży takich nawozów sztucznych będą nieważne.

Rozporządzenie przewiduje szereg kar za przekroczenie przepisów w niem zawartych; najwyższa kara wynosi 10.000 zł. z zamianą na areszt do 6 tygodni.

— **Zwolnienie od opłat stemplowych.** Nie podlegają opłatom stemplowym między innymi:

1. podanie o zezwolenie na hurtową lub detaliczną sprzedaż wyrobów tytoniowych;
2. podanie o zezwolenie na sprzedaż tytoniowych wyrobów specjalnych i importowych;
3. zażalenie przeciw odmówieniu lub cofnięciu koncesji jak również odwołanie przeciw cofnięciu koncesji;

4. podanie koncesjonariuszów, wnoszone do władz skarbowych lub monopolowych dotyczące sposobu wykonywania sprzedaży wyrobów tytoniowych oraz zmian w wykonywaniu sprzedaży (np. w sprawie zmiany lokalu, fuzji przedsiębiorstw, zatwierdzenia zastępcy);

5. podanie plantatorów o udzielenie im zaliczek na rachunek należności za tytoń, dostarczono Polskiemu Monopolowi Tytoniowemu lub o udzieleniu długoterminowych pożyczek na pokrycie wydatków inwestycyjnych, połączonych z uprawą tytoniu;

6. podania (oferty) o umieszczenie reklam na opakowaniu wyrobów tytoniowych lub wewnątrz opakowań;

7. oferty prasy na umieszczenie artykułów propagandowych;

8. podania w sprawie kaucji lub gwarancji, wymaganych lub też ustanowionych na zabezpieczenie pretensji Monopolu Tytoniowego (w szczególności też podania tego rodzaju, wnoszone nie przez koncesjonariusze, lecz przez osobę postronną, która za niego złożyła kaucję lub udzieliła gwarancji).

— **Popierajmy przemysł polski.** Związek Obrony Przemysłu Polskiego prowadząc szeroką propagandę wśród społeczeństwa, nawołujący do kupowania własnych wytworów, zwraca uwagę wszystkim zainteresowanym w rozwoju produkcji i podniesieniu jej na najwyższy poziom jakościowy, ażeby wszelkie uwagi dotyczące krytyki jakościowej naszych wytworów przemysłowych, nadsyłać do Związku Obrony Przemysłu Polskiego, Poznań ul. Rzeczypospolitej 1 II p., które to uwagi krytyczne Związek podawać będzie firmom przemysłowym, wpływając na nie, by te ulepszały swoją produkcję i dostosowywały ją do wymagań całego społeczeństwa.

Tylko harmonijna współpraca między konsumentem a producentem zbudujemy doskonałą produkcję i będziemy mogli z zadowoleniem patrzeć na jej rozwój i korzystać z jej wytworów.

Województwo śląskie

* **Swój do swego.** Od jakiegoś czasu rozwija działalność na terenie Śląska przedsiębiorstwo pod nazwą „Szatniówka“. Wydaje ono bony, na podstawie których można otrzymywać w niektórych sklepach towar na spłatę. Jaki stosunek łączy „Szatniówkę“ z owymi sklepami i o ile nabywca jest sumiennie przez nie obsługiwany, tego niewiadomo. Na „Szatniówkę“ zwraca jednak uwagę „Kurier Poznański“, który donosi, że jest to żydowskie przedsiębiorstwo z Krakowa, na którego czele stoi Salomon Gelles i Dawid Zimer.

Na terenie naszym powstała z inicjatywy związku towarzyszystw kupieckich tego samego rodzaju spółdzielnia czysto polska i chrześcijańska „Kredyt“. Sądymy, że o ile ktoś chce korzystać z udogodnień kredytowych przy robieniu zakupów, powinien w pierwszej linii posługiwać się instytucją polską i chrześcijańską.

* **Podwyższenie kwoty zasadniczej uprawniającej do ubezpieczenia się w Kasach Chorych.** Rozporządzeniem Śląskiej Rady Wojewódzkiej z dnia 20 lutego 1928 r. została podwyższona kwota zasadnicza, uprawniająca do ubezpieczenia się w Kasach chorych z 4800 złotych na 7200 złotych rocznie. Kto w czasie od 9 maja 1927 r. z powodu przekroczenia rocznej granicy zarobkowej lub dochodowej w wysokości 4800 złotych wystąpił ze swej kasy chorych lub kasy Spółki Brackiej, może w tej kasie w ciągu 6 tygodni od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia żądać ponownego przyjęcia go na członka, o ile w chwili wystąpienia był uprawniony do dalszego ubezpieczenia a obecnie do ubezpieczenia nie jest obowiązany. Kasa może zarządzić badanie lekarskie, wstępniących dobrowolnie do ubezpieczenia. Fakt choroby, istniejącej już w chwili ponownego wstąpienia, nie uzasadnia odnośnie do tej choroby, żadnych pretensji do świadczeń ze strony kasy.

Osoby, których regularny zarobek wynosi więcej jak 4800 złotych, lecz nie więcej, jak 7200 złotych przed wejściem w życie niniejszego rozporządzenia, były obowiązkowo ubezpieczone, pozostaną nadal członkami, choćby w chwili wejścia w życie niniejszej ustawy postępowanie sporne było w toku. Dotyczy to również osób, trudniących się przemysłem domowym (Hausgewerbetreibende), których roczny zarobek wynosi więcej jak 4800 złotych, lecz nie przekracza 7200 złotych. Przepis ten dotyczy także członków dobrowolnie ubezpieczonych, pomimo, że ich dochód roczny przekroczył 4800 złotych, czyli pozostaną nadal członkami.

Placę zasadniczą, według której oblicza się świadczenia kasy, podwyższono z 10.50 złotych na 15 złotych. Przy wprowadzeniu tej płacy zasadniczej winne kasy chorych zmienić odpowiednio swój statut.

Członkowie kasy chorych mają prawo do świadczeń kasy, odpowiadających ich nowej płacy zasadniczej, dopiero od dnia 15 po dniu wejścia w życie zmiany statutu.

Na wypadki ubezpieczeniowe, które przy wejściu w życie tego przepisu już zaszły, zmiana płacy zasadniczej nie ma żadnego wpływu.

Kasa chorych może uchwalić, aby świadczenia nowe rychlej płacono lub rozciągnąć nowe świadczenia na już zaszłe wypadki ubezpieczeniowe, o ile na to fundusze kasy zezwalają.

Pracodawcy są obowiązani do dnia 14-tu po wejściu w życie niniejszego rozporządzenia podać kasie chorych potrzebne dane do obliczenia wkładów.

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od początku tygodnia, następującego po ogłoszeniu t. j. od dnia 12 marca 1927 r.

* **Układy zarobkowe.** W poniedziałek, dnia 26 marca b. r. odbędzie się posiedzenie komisji rozjemczej w sprawie żądań robotników hutniczych o nadpłatę za 2 godziny pracy dla tych kategorii, które pracują po 10 godzin dziennie.

Sprawa podwyżki zarobków w górnictwie węglowym i kruszcowym będzie rozpatrywana na posiedzeniu komisji rozjemczej w dniu 28 marca br.

Z Katowickiego.

Katowice. (Liczba bezrobotnych) w powiecie katowickim za czas od 15 do 21 marca b. r. przedstawia się następująco: ogólna liczba bezrobotnych wynosi 10.340, w tem: 3.154 górników, 731 hutników, 541 metalowców, 48 robotników włókienniczych, 237 robotników budowlanych, 377 robotników kwalifikowanych w różnych zawodach, 4.832 robotników niewykwalifikowanych, 47 robotników rolnych, 357 pracowników umysłowych i 16 hutników szkła. W okresie sprawozdawczym przybyło 227 bezrobotnych, ubyło także 227. Stałe zasiłki tygodniowe otrzymało 6.713 osób, jednorazowe zapomogi z funduszy dla najbardziej potrzebnej ludności wypłacono 571 bezrobotnym.

— (Zjazd harcerstwa). W niedzielę w auli gimnazjum państwowego odbył się II zjazd Oddziału Śląskiego Związku Harcerstwa Polskiego. Zjazd poprzedziło uroczyste nabożeństwo, które odbyło się w kościele katedralnym św. Piotra i Pawła. W imieniu p. wojewody dra Grażyńskiego, prezesa honorowego Związku Harcerstwa Polskiego przemówił naczelnik Wydziału Oświecenia Publicznego dr. Regorowicz. W zjeździe wzięło udział około 200 delegatów Kół Przyjaciół i hufców Związku Harcerstwa Polskiego. Oddział Śląski Zw. Harcerstwa Polskiego liczy obecnie ogółem 129 drużyn (381 zastępców) w liczbie 4.123 harcerzy. W imieniu komisji rewizyjnej zdał sprawozdanie dr. Rostek, poczem udzielono zarządowi absolutorium. Wybrano nowego zarząd oraz komisję rewizyjną. Zjazd wysłał depesze hołdownicze do P. Prezydenta Rzplitej, Prymasa ks. dr. Hlonda, p. wojewody dr. Grażyńskiego i J. E. ks. biskupa Lisieckiego.

Po południu odbył się zjazd opiekunów i przedstawicieli Kół Przyjaciół oraz strażnicy Chorągwi Żeńskiej i Męskiej, który obradował nad szeregiem spraw wewnętrznych i organizacyjnych.

— (Prace około regulacji Rawy) rozpoczną się w pierwszych dniach po świętach Wielkanocy o ile naturalnie sprzyja pogoda.

— (Najechanie samochodem). Dnia 23 bm. o godz. 12-ej jadący samochód osob. Śl. 1835 ul. Wojciechowskiego w Zależu, najechał na Franciszka Adamskiego, lat 30 z Zależa, który odniósł ciężkie okaleczenia. Po odstawieniu do szpitala miejskiego w Katowicach nieszcześnie zmarł. Dochodzenia w toku.

Dąb pod Katowicami. (Napad rabunkowy). Dnia 23 bm. o godz. 20.15 wpało do sklepu Tomasza Słomiana w Dębie przy ul. Katowickiej nr. 1 trzech uzbrojonych w rewolwery zamaskowanych bandytów, którzy pod groźbą rewolwerów zrabowali temuż portfel z zawartością 580 zł., poczem zbiegli nierozpoznani. Dochodzenia w toku.

Siemianowice w Katowickiem. (Kurs dla naczelników straży pożarnych). W czasi od 20 do 26 maja r. b. odbędzie się w Siemianowicach kurs fachowy dla naczelników, zastępców, względnie aspirantów straży pożarnych województwa śląskiego. Zgłoszenia na ten kurs należy kierować na ręce powiatowego ogniomistrza p. Barona, Katowice, ulica Szopena 16.

— (Pożar). Dnia 23 bm. o godz. 12.45 wybuchł pożar w składzie manufaktury Halborna w Siemianowicach przy ul. Bytomskiej 27. Pożar powstał wskutek zapalenia się sadzy. Szkoda powstała przez pożar wynosi około 200 zł. — Dnia 23 bm. o godz. 13.30 wybuchł pożar w oddziale sztabowym w hucie Laury w Siemianowicach. Pożar powstał wskutek wadliwego zabudowania pieca. Szkoda powstała przez pożar dotychczas nieustalona.

Z Świętochłowickiego.

Król. Huta. (Wielki koncert muzyczny-kalno-wokalny) urządza w niedzielę, dn. 1-go kwietnia r. b. w sali hotelu Hrabia Reden w Król. Hucie, najsilniejszy okręg Związku Śląskich Kół Spiewających. W koncercie biorą udział następujące chóry: Chóry męskie: Rota, Chór Magistracki, Harmonja z Wielkich Hajduk, 5 chórów męskich Kopalni Skarbowych oraz Chór męski kopalni Laura; Chóry mieszane: Gwiazda-Chorzów, Moniuszko Świętochłowice, Słowiczek - W. Hajduki, Luźnia, Moniuszko, Echo, Styczwiński - Królewska Huta, Sło-

